
 

Seite 1 von 1 
 

Marktgemeinde Klein St. Paul 
Amtsleiter Mag.(FH) Marius Egger, MA 
E-Mail: marius.egger@ktn.gde.at - Internet: www.klein-st-paul.gv.at   

Telefon : 04264 2401 12 - Adresse: Marktstraße 17 - 9373 Klein St. Paul 

    

 

 

V E R O R D N U N G 

 

des Gemeinderates der Marktgemeinde Klein St. Paul vom 20.12.2018 Zahl 920-9/2018-

01, mit der die Verordnung vom 05.10.2006 Zahl: 920-9/2006-02, mit welcher die 

Ortstaxen ausgeschrieben wurden, abgeändert werden.  

Aufgrund des § 9 Abs. 3 des Kärntner Orts- und Nächtigungstaxengesetzes – K-ONTG, 

LGBl. Nr. 144/1970 (WV) zuletzt geändert durch LGBl. Nr. 43/2017, wird verordnet: 

 

Artikel 1 

Ausschreibung 

Das Ausmaß der Ortstaxe gemäß § 4 Abs. 1 des Kärntner Orts- und 

Nächtigungstaxengesetzes – K-ONTG, LGBl. Nr. 144/1970 (WV), zuletzt geändert durch 

LGBl. Nr. 43/2017, wird mit Euro 0,60 festgesetzt. 

 
Artikel 2 

Inkrafttreten 
 
Die Verordnung tritt am 01. Jänner 2019 in Kraft. 
 
 
 
 

Die Bürgermeisterin: 
 

LAbg. Gabriele Dörflinger 
 
 

 
 

21.12.2018 

31.01.2019 

 

mailto:marius.egger@ktn.gde.at
http://www.klein-st-paul.gv.at/



		2018-12-21T09:36:24+0100
	Marktgemeinde Klein St. Paul
	Signaturpruefung unter http://www.signaturpruefung.gv.at




